ỦY BAN NHÂN DÂN

   HUYỆN QUỲNH NHAI

Số: 1196/UBND-TP

V/v tổ chức quán triệt, triển khai

thực hiện Đề án tăng cường quản

lý nhà nước trong hoạt động công

chứng trên địa bàn tỉnh Sơn La

giai đoạn 2022-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quỳnh Nhai, ngày 14 tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã.

Thực hiện Quyết định số 1011/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành Đề án tăng cường quản lý nhà nước

trong hoạt động công chứng trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2022-2025. Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân các

xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt nội dung Đề án tăng cường quản lý nhà nước trong

hoạt động công chứng trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2022-2025 được ban

hành kèm theo Quyết định số 1011/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sơn La đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân bằng

hình thức phù hợp.

2. Phối hợp tuyên truyền pháp luật về công chứng nhằm nâng cao nhận

thức của cá nhân, tổ chức về vị trí, vai trò của hoạt động công chứng. Cung cấp

thông tin, tài liệu có liên quan đến việc thực hiện công chứng, chứng thực theo

đề nghị của các tổ chức hành nghề công chứng, công chứng viên theo đúng quy

định của Luật Công chứng năm 2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

(Có Đề án gửi kèm).

Đề nghị Thủ trước các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã quan tâm,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- Như trên;

- Lưu: VT, TP (Hương), 22b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Thanh Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T09:56:54+0700
	Tỉnh Sơn La
	Lò Thanh Thủy<thuylt.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T10:12:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳnh Nhai<quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!